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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

 

BASHKIA BELSH 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  :    Bashkia Belsh  

Adresa   :    Rruga Haziz Dervishi,Belsh Qendër 

Tel/Faks ________________         

Email  :_ bashkiabelsh@hotmail.com                         

Ueb-faqe : http://bashkiabelsh.al/ 

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                  Anxhelina Lici 

Email:  licianxhelina2@gmail.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:    “E hapur e thjeshtuar ” 

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader:  sherbim  

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-38528-08-15-2022 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  Hartim dhe zbatim i planit promocional, si dhe 

oragnizim pakete eventesh dhe aktivitetetsh promocionale e turistike per Javen e Hapur”. 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):   Sherbime te organizimit te  eventeve 

kulturor.; Sherbime te organizimit te eventev;Sherbime te organizimit te panairve dhe ekspozitave 

 

8. Fondi limit: 2 730 255  ( dy milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH. Dhe 3 276 306(tre milion e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtë) leke 

me TVSH.  

                                                    

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

Mbështetur në  neni 127 i Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”pika “c) kur modifikimi 

është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe 

që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër.” Vendimin Nr. 

285,  

https://www.app.gov.al/
mailto:bashkiabelsh@hotmail.com
http://bashkiabelsh.al/


Buletini Nr. 156 datë 14 Nëntor 2022                                                Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   110/533 

Dt. 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,nenin 21 dhe 22 te kushtet e 

pergjithshme te kontratës me nr. 2255/5 prot date 12.09.2022 ,  si dhe kerkesen nga personit për 

ndjekjen e kontrates nr. 2781 prot datë 06.10.2022, me lënde “ kërkesë për shtyrjen te afatit të 

realizimit të aktivitetit promocional”,  

Arsyjet : 

 

Mes Bashkisë Belsh dhe Fondacionit të  Programi për Zhvillimin Rajonal  në Shqipëri (PZHRSH) 

është lidhur Kontrata e Grantit me nr. 386 prot date 24.01.2022 me objekt: “Fuqizimi i ofertës 

turistike me anë të zgjidhjeve ekologjike”, afati  për zbatimin e projektit, e përcaktuar  në Aneksin II, 

është 10(dhjete) muaj, ku përfshihet blerja e pajisjeve dhe  pika 2 shërbimet,  ku bën pjesë hartimi  

dhe zbatimit i planit promocional, si dhe organizim pakete eventeve. 

 

 Ndodhur ne kushtete  ku bashkia ka hasur vështërësi  për të realizuar e projektin objekt i Kontratës 

së Grantit, me gjithë përpjekjet  për të qënë korrekte në përmbushjen e kontratës, për rrethana që 

nuk varet nga vullneti i saj.   

 

Bashkia pas miratimit të  grantit ka vazhduar me procedurën e prokurimit  sipas shtojces B-buxheti  

me objekt “Fuqizimi i ofertes turistike me anë të zgjidhjeve ekologjike (blerje pajisje/mjeteve 

lundruese) menr. reference procedurës/lotit: REF-30466-05-23-2022, e cila u anullua për arsyje te 

mos pjesmarrjes së asnjë ofertuesi të mundshëm.  Gjithashtu “Fuqizimi i ofertes turistike me anë të 

zgjidhjeve ekologjike,  blerje mjete motorrike”me nr. REF-35114-07-01-2022   dhe “Fuqizimi i 

ofertes turistike me anë të zgjidhjeve ekologjike,  blerje mjete lundruese ”, të anulluara me  arsyje se  

nuk eshte dorezuar asnje oferte e pershtatshme, e rihidhur përsëri  me nr. REF-37573-08-01-2022 

dhe REF-37589-08-01-2022. 

Nga ku  në procedurën  me objekt : “Fuqizimi i ofertes turistike me anë të zgjidhjeve ekologjike,  

blerje mjete motorrike” është  lidhur kontrata  me fituesin  me nr.2151/10 prot. Datë 06.09.2022.  

Ndersa procedura “Fuqizimi i ofertes turistike me anë të zgjidhjeve ekologjike,  blerje mjete 

lundruese ” procedurë e cila  nuk është realizuar për shkak të mospjesmarrjes se asnjë ofertuesi e 

ridhehur disa here mbeshtetur ne  Ligjit Nr.162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të 

dispozitave të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” , e rihedhur perseri dhe afati per hapjen e ofertave eshte me 20.10.2022. 

 Ndodhur ne këto kushte kontrata e lidhur  me oe “NET-GROUP” , me adrese TIRANE Rruga Haxhi 

Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0  me Nipt L72023002P,  afati kohor për ekzekutimin:  6(gjashte)dite 

nga data (10 – 15 tetor 2022) , zhvillimi i aktivitetit promocional  është bërë i pamundur per arsyjet 

se procedurat e mesiperme  per blerjen e pajisjeve nuk ka perfunduar dhe detyrimisht nuk mund te 

bejmë promovimin e tyre  

Nga sa më sipër  realizimi i  kontrates me objekt  “Hartim dhe zbatim i planit promocional, si dhe 

organizim pakete eventesh dhe aktivitetetsh promocionale e turistike per Javen e Hapur”eshte i 

pamundur në perputhjen e  nenin 20 dhe 22 te kontrates  dhe ndodhur ne kushtet e forces madhore  

kerkohet shtyrje e afatit per  zhvillimin e organizimin  te  aktivitetit  per datat 14-19 Nëntor2022. 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e mallrave: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________ 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër:  
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 2 730 255  ( dy milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. 

 3 276 306(tre milion e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtë) leke me TVSH.  

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):______________________________________ 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër : 6(gjashte)dite nga data (10 – 15 tetor 2022) . 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 6(gjashte)dite nga data 14-19 Nentor 2022. 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri:                 Shoqëria “NET-GROUP” shpk  

Nipt/niptet:       L72023002P   

Adresa:              TIRANE Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, Apartamenti 0. 

Telefoni:            0682020434 

Numri i faksit:    _____________________ 

E-mail:               netgroup011@gmail.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 12. 10 .2022 

16. Burimi i financimit: Bashkëfinancim me FSHZH ,Qeverinë Zviceriane  dhe Buxheti i Bashkisë 

Belsh . 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__ 
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